
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

DETERMINAZIONE N. 51 - REG. GEN. 257 DEL 26-06-2020

Ufficio:

OGGETTO: PROROGA ACCORDO UTILIZZO PORZIONE DI IMMOBILE
COMUNALE SITO IN VIA ZAPPATERRA 87, CORRIDOIO OVEST SINO AL
30/06/2021.

IL RESPONSABILE SVILUPPO PROMOZIONE IMPRESE E TERRITORIO, EVENTI
BIBLIOTECA TEATRO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 14.02.2020, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa
Minichiello Giulia l'incarico di Responsabile del Settore Sviluppo Promozione Imprese e
Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di Copparo con attribuzione di tutte le
funzioni ed i compiti gestionali stabiliti dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle
competenze indicate da Statuto e demandate dalle leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

Premesso che:

il Comune di Copparo è proprietario di un immobile denominato “ex scuole-
elementari di Ambrogio” situato nella frazione di Ambrogio al civico 87;
tale immobile viene concesso, per periodi bene definiti, a diverse realtà del territorio-
che ne facciano espressa e motivata richiesta attraverso la sottoscrizione di accordi,
comodati o affitti, questo in riferimento alla natura stessa dei richiedenti ed alla
finalità indicata
con Determinazione n. 373 del 09.08.2019 si è approvato l’accordo che-
regolamenta il rapporto fra il Comune di Copparo ed il signor Mirco Leccioli per
garantire la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via
Zappaterra n. 87 ad Ambrogio ai fini della sperimentazione di apposita



apparecchiatura Medicale per la deambulazione di soggetto affetto da disabilità
motoria visto il parere favorevole della Giunta Comunale nella seduta del 1/08/2019;
con Determina n. 609/2019 è stata approvata la proroga di tale accordo per-
garantire la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via
Zappaterra n. 87 ad Ambrogio ai fini della sperimentazione di apposita
apparecchiatura Medicale per la deambulazione di soggetto affetto da disabilità
motoria

Considerato che:

- il sig. Leccioli Mirco, con nota pervenuta in data 22/6/2020 prot. 9234 chiede di poter
prorogare l'accordo per l’utilizzo dei suddetti locali sino al 30.06.2021 per il proseguimento
dell’attività di sperimentazione e di apparecchiatura medicale, visti i buoni risultati ottenuti

- l’accordo sottoscritto aveva scadenza al 31/12/2019 poi prorogato per motivata necessità
al 30/6/2020;

visto il parere favorevole della Giunta Comunale nella seduta del 23.06.2020

Considerato pertanto di procedere a concedere al Sig. Leccioli Mirco la proroga
dell’accordo sottoscritto in data 13.09.2019 con il Comune di Copparo per garantire la
disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via Zappaterra n. 87 ad
Ambrogio ai fini della sperimentazione di apposita apparecchiatura Medicale per la
deambulazione di soggetto affetto da disabilità motoria, fino al 30.06.2021;

Dato atto che:

sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
non risultano rapporti di parentela o amicizia tali da interferire con il presente
provvedimento;
l’emanazione del presente provvedimento avviene nella piena conoscenza e nel
rispetto della vigente normativa di settore, nonché alle norme regolamentari
applicabili;
sussiste l’impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza ed alla
pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della
normativa vigente

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

Viste le disposizioni dello Statuto del Comune e dei regolamenti dell’Amministrazione
Comunale;

Verificato che tale determinazione non comporta alcun impegno di spesa per l’Ente
Comune di Copparo;

Visto il Regolamento comunale dei contratti approvato con Delibera di GC n. 53 del 2013;

DETERMINA

1) di prorogare al 30.06.2021 l’accordo sottoscritto in data 13.09.2019 e successivamente
prorogato al 30/6/2020 che regolamenta il rapporto fra il Comune ed il signor Mirco Leccioli
per la disponibilità dei locali ubicati presso le ex Scuole Elementari di Via Zappaterra n. 87
ad Ambrogio ai fini della sperimentazione di apposita apparecchiatura Medicale per la
deambulazione di soggetto affetto da disabilità motoria;



2) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile del Settore
Sviluppo Promozione Imprese e Territorio Eventi, Biblioteca, Teatro del Comune di
Copparo la ha provveduto ad accertare preventivamente la compatibilità della spesa con lo
stanziamento di bilancio, con la disponibilità finanziaria e con le regole di finanza pubblica,
così come previsto dall’art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009

3) che il presente provvedimento sia pubblicato all'albo del Comune a termine dell'art. 67
dello statuto comunale;

4) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;

Responsabile del procedimento: Minichiello Giulia

Lì, 26-06-2020 IL RESPONSABILE P.O
Minichiello Giulia

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


